Estado do Rio de Janeiro

Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

61;r3t-C1,19

Requerimento:  N039,572014

Câmara  Municipal de Eng° Paulo de Frolitii!

Protocolo  n°//kriQZ  LP.   /9
Livro  n° 	Fla  _it<W/tfla
ASS

"Solicita Faz/

Senhor Presidente:

0 Vereadores que a este subscrevem, nos termos regimentais vigentes,
Requerem a Mesa, ouvido o Plenário, o envio de oficio a Exma.Juiza Dra Denise
Saltune do Amaral, Juiza do Cartório Eleitoral do Município de Engenheiro Paulo de
Frontin, para que seja informada e enviado a esta Casa de Leis se houve alguma
determinação, ou sequer sugestão a Prefeitura, no sentido da não realização do Desfile
Escolar Municipal que seria realizado no dia 19 de outubro de 2014, ou em qualquer
outra data deste ano, pois recebemos esta informação que consta em anexo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo esclarecer e/ou dirimir quaisquer
dúvidas quanto a não realização do Desfile Escolar Municipal, como não ocorreu no
aniversário do município, dia 04 de outubro de 2014, e já estava agendado para 19 de
outubro de 2014, que também não ocorreu, os pais e alunos ficaram desapontados e se
expressaram em algumas postagens nas redes sociais, quando então apareceu a
informação que foi por determinação judicial, portanto a necessidade de se confirmar a
informação.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  20 de outubro de 2014.

Vereadores:

APROVADO
Em Votaçao Unica

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Em L412./L1

Kaio  José  Balthazar Ferreira

Presidente

Po Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepRyahoo.com.br 	site:  www.camaraepf.rj.gov.br

Telefone : (024) 2463-1212

fie e -nrcl3de

144,g1k, 	 g.ht4r

P-rditt de Verdade

uni comentario

Laissa Oliveira

Paul° de Fr011ti é brihtadelra rtietrhe he ? 51111 quo  vai ler  QéSfIIé.
depot Miqm quo  hão,  nãO e tede  mundo que tem  diliheite pro tit&
terrefutle atilt de uhiferfrie hat). 0 Uhifertle  das  éttoias municipait quo
herb la cogaram Itto é um atiturde, rhéu  pai viu  thuitet pait ttril

Orttarte atrat.  Até  elualid0 'Ste  vai  nor attim ?
PARA  de retritito tom et  alunos,  prurotturOt é Os riait

Descurtir Comentar Compartilhar

VOti. Luciene Souza, Gabriel Lourenço, Jorgete Pio e outras 29 pessoas  Wiliam
Fite.

ir Julio Cesar  Sereno  Pámbérit Pet toe celieteçãe Laissa Oliveira!
7 de outlier° as 19:25 -  Curar  - a5 6

Kaio Balthazar I.eitte, bee neite!
Tenhe tlfz Owe tue mitem  ri  indignetee Lerribern ette no diési tera0e, nee

t-!L'02.1u0 S ihipediu de téeltzze ao-triat  ri  tatto 4A4iriletf...5C 	.

7Jeou1uoíoas 2154 -  Curar  t13

Gabriel  Lourenço  ftexe Laissa Oliveira, G Solna  uru  det Fttprétéritifit6t de
, 	nossa  Juvéntude  na  ALERJ.  fite  tontelt*tnente  indignado  tern a  Mim  de

Ft:MOO de eerie  desse  etuel góviern6 tern et elun6S, ettirti tetrie Wet et
amigos  da  betide Ike! Clue etteveni eriteiende iguellieutet pere O détfile de
IDOrnirige... Met MAO'. Tehhe hiu4a fè erh Deut Oue Sg,  PALA)  de Pt6ritii.RJ
tinde vei Oder &wit de vendedé. P6it rIOJE Nettie terititierite e de
éTristezaTotal

35 :93: 	Ecittaco BESCInf 16 4

Laissa Oliveira Itte  te frio  le, Ai:evident) de tidede  leve uni  triter  te  é nett
detfile [eve, detdir  Que  me enteride Per  gente  itte  SOO  etenteteu.

c;ututg.a 	210', -  Curtir 	54

rip 'fan  Vilela  Leitte, Ore OOiÕ ráscórsan eQui tern qué Saber 6 Metive de nee
Acerdeter nette derninge. Per detérinineSin  da  Jude nee ecenietére é
dételt, en• had Piedi ter &trite ern périede élérterel, létri pettleit tic§
QuereM é &ilk* tern *INS Oreturer a infOrrneted. Pnmri nãO Niue title.
KkIdderk

:e 	2dl2 E- clanc13  Curtir
• --

III

SaPlav„i

• .Privac,clacle-••• Temicis 	•
- 	• 	•

•=c:•4(.4::.al-.. 	.

hi  RD Enos
3S amigos em comum

1+ Confirmar amizade •

... 	 :GL!C_ITAçOES  OE  AMiZADE 	ver ocias

Dilma Aparecida  Ignacio  de
• Azevedo
- 	20 amigos  ern  carnurn

1+ Confirmar amizade

Postagem De Deus Jesus
2.5 amigos Urt comul,

.14rtsie.-
1+ Confimilir amizade

g. ; PROFISSIONALMENDES
.. .1  jeferson Macedo e. outros 319

armor*  ent.rararn

4- Participar '

Morena Figueir
14 amigos em comum

; 1+ Confirmar amizade

Marizapriscilasoares Soares
13 amigos em  con=

1+ Confirmar amizade

Firrnina  Candid°
5 amigos  ern  comum

Confirmar amizade

Lenilde RerneiM 	•

M QitriAives

a Ana Paula Neves ...

Gebnel Leurente

Luciene Ftedrigue.. mvi.

Nig Redeite Albuquerque 4. ãuÕiivOrrO

111 Aftinter Prébt 	0

III Jae rviertel6 éSe.

_
Marcos Baltha.ar

OU

rit Aline  Alente

r._ .

Ilehrith SOUlii LeOes
curtiu  A MO de Brune
Plevie GençAlvet

ri
11

 Than-lard 15ias cementdu e
Stetut de &trier  Berres.

Militia Coate taita tutu
	 o stetut  dê  Mettle GrinS le 	.,

Peuiinrie -De ônibut

Net.Lte Merle'

magre Junqueire

z_zi: 	• "

-

JUSTIÇA ELEITORAL
JUÍZO DA 74' ZONA ELEITORAL

ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN
Rod. Luciano  Medeiros, 568  Ed.  FÓRUM  Tel:  (Oxx-24631190- 24633700)

Eng. Paulo de Frontin, 26 de outubro de 2014.

Ofício 	/I n.° S  /74aZE/201

Ref:  Oficio  GP n° 181/2014

Senhor Presidente,

Tenho a honra de dirigir-me a Vossa Excelência para
esclarecer que desconheço a informação veiculada nas redes sociais sobre a
não realização do evento "Desfile Escolar Municipal", bem como não
houve qualquer consulta ou questionamento apresentado ao Juizo da 74a
Zona Eleitoral sobre o mesmo. Ademais, tal fato é matéria estranha a
competência da Justiça Eleitoral, não havendo tutela que pudesse ser
conferida por esta Magistrada.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência protestos de
estima e elevada consideração.

 	>c-
DENISE SALUME AAARAL DO NASCIMENTO

Câmara Munici0 de Eng° Paulo de  Front!)
	Eleitoral

Protocolo  n°6‘--?  de—/L/ //  La',  Câ
Livro n°--.1.2____Fla. ' ‘ I

mara Municip I dA
/
En

/
g
i
° Paulo de

ASS  Hora
Recebido em

Ho
s
r
s
a

ASS
AO
EXMO SR. SANDRO FERREIRA PINTO
DD. PRESIDENTE DA CAIVLAA VEREADORES
DO MUNICIPIO DE ENGENHIL9,..0 PAULO DE FRONTIN

	Page 1
	Page 2
	Page 3